

ที่ ฟ. 24/2566

11 สิงหาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอฟเอ็นเอส โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งให้ทราบว่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิจำนวน 47.24 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.14 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 86.90 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้น 0.26 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลกำไรลดลงจำนวน 39.66 ล้านบาท หรือกำไรลดลงร้อยละ 45.64

รายได้รวมในงวดไตรมาสที่ 2 ของปีนี้ มีจำนวน 89.77 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 45.78 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 43.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 96.09 โดยรายได้จากธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 88.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 43.79 ล้านบาท จากรายได้ดอกเบี้ยและกำไรจากเงินลงทุน

ในส่วนของค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 37.98 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายรวม 58.98 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นค่าใช้จ่ายลดลง 21.0 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 35.61 เนื่องจาก 1)ค่าใช้จ่ายธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 17.77 ล้านบาท ลดลง 8.9 ล้านบาท เนื่องจากงวดก่อนมีผลขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนต่างประเทศของบริษัทย่อยต่างประเทศ 2)ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารมีจำนวน 7.64 ล้านบาท ลดลง 2.81 ล้านบาท เนื่องจากในงวดก่อนมีค่าใช้จ่ายค่าที่ปรึกษา 3)ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนมีจำนวน 11.39 ล้านบาทเปลี่ยนแปลงลดลง 10.47 ล้านบาท เนื่องจากมีผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศของบริษัทและเงินบาทของบริษัทย่อยต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 19.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.98 ล้านบาทจากงวดปีก่อนเนื่องจากมีเงินกู้ยืมและอัตราดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น ในส่วนการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าจำนวน 15.29 ล้านบาท เทียบกับส่วนแบ่งขาดทุนจำนวน 30.91 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 46.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 149.47 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมและการร่วมค้า



FNS Holdings Plc.
345 Surawong Road
6th Fl., 345 Surawong Building
Suriyawong, Bangrak
Bangkok 10500, Thailand

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิจำนวน 37.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.11 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 69.83 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้น 0.21 บาท ในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นผลกำไรลดลงจำนวน 31.99 ล้านบาท หรือกำไรลดลงร้อยละ 45.81

รายได้รวมสำหรับงวดหกเดือนแรกของปีนี้มีจำนวน 101.04 ล้านบาท เทียบกับรายได้รวม 64.33 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้น 36.71 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 57.07 โดยรายได้จากธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 100.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44.74 ล้านบาท จากรายได้ดอกเบี้ยและกำไรจากเงินลงทุน

ในส่วนของค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 53.2 ล้านบาท เทียบกับค่าใช้จ่ายรวม 80.18 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นค่าใช้จ่ายลดลง 26.98 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 33.64 เนื่องจาก 1) ค่าใช้จ่ายธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการมีจำนวน 30.43 ล้านบาท ลดลง 10.33 ล้านบาท เนื่องจากงวดก่อนมีผลขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศของบริษัทย่อยต่างประเทศ 2) ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารจำนวน 13.35 ล้านบาท ลดลง 3.76 ล้านบาท เนื่องจากในงวดก่อนมีการจ่ายค่าภาษีโรงเรือนที่เกี่ยวข้องกับการจำหน่ายอาคาร 3) ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 7.75 ล้านบาทคิดเป็นการเปลี่ยนแปลงลดลง 14.53 ล้านบาท เนื่องจากมีผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศของบริษัทและเงินบาทของบริษัทย่อยต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 26.85 ล้านบาท ลดลง 1.19 ล้านบาทจากงวดปีก่อนเนื่องจากการชำระเงินกู้ยืมบางส่วน และมีการชำระดอกเบี้ย ในส่วนการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าจำนวน 16.86 ล้านบาท เทียบกับส่วนแบ่งขาดทุนจำนวน 59.49 ล้านบาทในงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น 76.35 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 128.34 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมและการร่วมค้า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรสิทธิ์ โภคาชัยพัฒน์)

กรรมการผู้จัดการ



FNS Holdings Plc.
345 Surawong Road
6th Fl., 345 Surawong Building
Suriyawong, Bangrak
Bangkok 10500, Thailand